Sin embargo, en contra de aquello que se dijo, hay un argumento. Aquellos preceptos del Levítico 18, es decir, tales prohibiciones en el contrato matrimonial, no son ceremoniales ni judiciales. Luego son naturales. Se prueba. No son ceremoniales, ya que no son ordenadas directamente al culto de Dios. Tampoco son judiciales, ya que se ponen como judiciales aquellas que armonizaban la justicia y la paz entre los hombres. En cambio, estas prohibiciones en el contrato matrimonial no armonizaban justicia alguna ni paz alguna. Luego no son judiciales. Consecuentemente son morales (o naturales).

¹⁷ Véase en la primera parte, art. 43.

¹⁸ Tomás de Aquino, *Summa Theologiae*, 1. 2. q. 100. art. 1.

¹⁹ Tomás de Aquino, *Summa Theologiae*, 1. 2. q. 105. art. 4. ad 7.

Secundo.⁴⁷ Omnia quae posita sunt ibi, erant prohibita inter Gentes ante legislationem: sed Gentes non tenebantur alia lege quam naturali: ergo sequitur tales prohibitiones esse de iure naturae. Probat⁴⁸ maior: nam in eodem capitulo subiungitur ratio prohibitionis talium graduum, quando dicitur. Ne polluamini omnibus his, quibus contaminatae sunt vniversae Gentes, quas ego eijciam ante conspectum vestrum, et quibus polluta est terra. Si ergo ita est, quod gentes pollutae erant, quia huiusmodi coniunctiones non obseruabant, sequitur quod tenebantur obseruare: sed nulla alia lege tenebantur obseruare, nisi naturali, ergo lege naturae prohibiti erant tales gradus.

Tertio.⁴⁹ Eisdem verbis ibidem prohibentur omnes gradus, semper enim dicitur. Non reuelabis turpitudinem, sed constat gradum illum parentum, et filiorum de lege naturae esse: ergo similiter et alij gradus, qui eodem modo, et eisdem verbis prohibiti sunt. Non enim videtur potior ratio de vno, quam de alio. Quod si aliqua fuisset, verbis differentibus id in scriptura declaratum fuisset.

Stantes in sententia nostra, et per ordinem respondententes, ad primum dico⁵⁰, ita esse iudicialia illa sunt, quae pacem inter homines, et iustitiam componebant. Et quando dicitur, id non fuisse in prohibitione illorum graduum Leuitici, negamus: nam pax, et iustitia aderat ex hoc, quod tales qui coniungebantur consanguinitate, vel affinitate, non coniungebantur matrimonialiter, sed alij extranei, et pax constituebatur per huiusmodi prohibitiones: nam non existentibus illis, copularentur consanguinei, et affines, et non extranei, et si non coniungerentur extranei, non esset pax, qualis est inter illos, qui matrimonio coniunguntur. Consanguinei enim, et affines habent pacem inter se ratione talis vinculi, neque est aliud vinculum ita necessarium ad pacem fouendam: sed tamen non est sic inter extraneos: ob id sapientissime a Deo ordinatum est, vt tales, qui coniuncti erant vinculo cognationis, non coniungerentur in matrimonio, sed alij qui extranei erant, vt pax dilataretur. Item et iustitia. Nam sic est, quod vbi pax, et iustitia. Iustitia enim et pax osculatae sunt.⁵¹ Satis enim iustum fuit tale factum, vt amicitia suas fimbrias dilataret. Sequitur ergo inter iudicialia computandam esse, talem graduum prohibitionem.